Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 731. Gregorii Pap. III. Annus 1. Leonis Isavr. Imp. Annus
16.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

ad eum pro animam suam resurrexit. Itē rursum dicendum, inquit Propheta vestitū, qui vobis locutus sum verbo domini, quoniam inueniens exiit in conuersatione, imitemini simus. Verbum non solum inquit Iohannes Reges sed Apostoli, & Propheta dicens, agit Doctores, & paulo post: Regum est cunctu aduentus. Ecclesiastica vero confitit Patriarcha dicens, Doctores in imperio spirituum nostrorum sunt. Sicut scilicet paulus Samuelem quod in contingit, sic scilicet regnum eius Deum, &c.

Accursum de iudeo interius hoc exprimbris in Iacobinatione i Manichei, inquit Euangelium secundum Thomam compunctionem: Erat secundum Leinem in Angelum scribit. Non ergo Regum spiritus mundi sed factum rendicantem: Non enim legem, qui clavis Christianismi nominaretur, Orthodoxos persequatur; Zenonem item & Anatolium, & Helenum & Constantium illam, qui in Sicilia sunt, & Barnabae & Philippum appellaverunt. Non ergo regula sed patris instituta inquit quam nos scripti Ecclesiam cœlestis constituit de paternis auctoritate. Quemadmodum enim in eodem rursum summis literarum præmulgatione illi Euangelium sic in translatiorum ante se scriptis est constitutum, ut Christus Deus carnaledum, & facti bonum imaginibus experimenter, faciat ut Crux auctoritas, &c. habet eadem in commentario de fide Orthodoxa. At de Iohanne haec tamen littera modo quod erudiant Novatores, præfertur vero Poli-

IES V C H R I S T I

Annus 731.

Q VI sequitur annus Redemptoris septingentesimus quinagesimus primus Indictione decimaquarta, fuit omnino sancti Gregori Papæ lugubris. Qui contigit (inquit Anatalius) tertio Idus Februario Indictione decimaquarta, cum sedisset annos sexdecim, menses octo & dies viij. De quo prater illa quo dicta sunt superius certis anniversariis, hec de eodem idem Anatalius habet: *Hic quatuor tempore, ut in quarta feria seicunum atque viij annis solerat fieri, in Ecclesiis in quibus non obstatavit, invitans Orationes & narratio in nomine beatis Petri Apollonis, duecisti orationem matutinam à novo refecisti, & circumvagans altare parites largiorata, ac distinxit doctores Apollonis, pensantes libra etiam ducimus. & in finibus fecisti calicem amarus per aliquid.*

* *Amatus orationis apud duas preces, penitentes libras triginta, & penitentem eam peruenientem libras viginti edidisti. Haec dona omniis clericis, monachis, diaconis, & mansueto apollinis duas milia centrum sexaginta, & ad luminaria B. Petri apollinis solis mille. Hic fecisti ordinationes quaque, quatuor per hunc septendecim, & viam mensi suu, etiam tunc presbyteros XXX. diuinae IV. Episcopos per diversa loca celi. Qui & sepolci illi ad beatum Petrum Apolloniu tertio Idus February Indictione XIV. Leonis & Constantii Imperatorum: & cestum propria via eius dies quinto, haec tamen Anatalius. Apud quem adiungit inuenimus in aliquibus exemplaribus mensuram, quod repugnat ijs quo dicuntur ab eodem Anatalio eius successore Gregorio tertio. Porro Gregorius vel defunctus receptus est inter Sanctos, anniversarij que nomen cultu in Ecclesiis perseverat. Cum si scripta extarent, resque ab eo gesta diligentie scripta mandata essent, Gregorio magno haud in morem exultimur. Preter quibus ipsius tertius Reformationis librum vnuum ad Iamnum Imp. & saluum ad Episcopum Constantiopolitanum, & alia. Eo igitur defuncto, hoc eodem anno die 16. in aliis mensis in locum ipsum Gregorii subrogatus est. In Gregorius eius nominis tertius, de quo haec idem Valerius.*

Gregorius tertium natione Syrus ex patre Iohanne, vir misericordia & valde sapientia, in dilectione scriptoris sufficiens instruimus. Latine, lingua eruditus, Psalmos anno 15 per ordinem memoriae retinet, & in eorum sensum subtilissima exercitatione

timarum, lingua quoq; in lectione politis, exhibitor omnium beatorum operum, deo florentium, sicut salutaris predicatoris. Fidei Catholicae & Apostolice immunitate confirmator, perennatus suo matre corda sicut in coriante. Ordinatio Fides emulatrix, de defensor fortissimo pauperum amator, & erga imperium proximorum, non solum mentis pacem, sed studi sui labore solicitor, captivorum etiam redemptor, orbis omnium quoq; & videtur largiter, necessaria tribus, amans religiositatem in Christiana norma, & religiose violentibus, & Deum timore habentibus in his predictis directis excellentibus, Deus faciente peruenit ad ordinem presbyteratum. Quem viri Romani, seu omni populo à magno ad parvum dominum impetravisse permisit, subito enim eius decesserit, ut bini facultates, dum in obsequio sui antecessoris effigie intentum, vi absentes in Pontificatus officium eligerentur, hæc de eius vita ante Pontificatum, & ipsius electione Anatalius.

Exigebat quidam temporis vehementis perturbationis, ut qui videtur optimus, idem quam citissime eligetur, ne capite deficeret Romanus populus, qui (vt vidimus) ab Imperatore hereticorum penitus se subtraxerat, atque cuncti non defecerat, cum adiutor in Italia vigeret potentia in Exarchio. Sic igitur Gregorius eleitus in thronum Aposolicum, nihil antiquius habuit, quam obortam habefit extirpare: cuius rei gratia lectorum ad radices adveniens, primum omnium, Imperatorem Leonom eius auctorem petit litteris Aposolicos, ad eumque legatum misit. Sed vitam luctuosa fortis misit, ita emissa figura plumbea non fuile. Quidnam acciderit, ex eodem Anatalius res gentis eiusdem Gregorii proleque au- diamus.

Fuit autem (inquit) Gregorius Papa tertius temporibus Leoni & Constantini Imperatorum, ex perfectione grauiante, que per ipsi mota est ad depositionem & destructionem sarcorum in omnem Dominum nostrum Iesum Christum, & sancta Dei Genitrix, sanctarum Apostolorum, omniumq; sanctorum Martirum & Confessorum. Pro quoque idem sanctissimum vir, vt ab hoc relapsus ac se removente errore, commentaria scripta, vigore Aposolica. Sedu inflata (quemadmodum & sancta memoria defensor p̄m duxerat) misit per Gregorium presbyterum, qui humanae dulcis timore, non eadem scripta Imperatori porrexit. Siquidem Leonis rugientes & fuscientes crudelitas ipsa oculis vix perterrit. Majora enim praesens vidit, quam quæ fama percepit; adeo veritatem corruptus defecit penitus animo, tutius ratus non dare litteras, quas acerrimas esse sciebat, quām defecit in dīcōmen adducere. Sedit Aposolique misericordia. Sed quid in cum Gregorius Papa statuerit, Anatalius audi de Greg. ipso presbytero illi subdentes.

Reverens fecam illas litteras in cuiusatem Romanam reduci, ipsi familiis Pontificis patrēscit, confessio se faciens tecum culpa. Quem magis communione omnifex ipse volat, ab ordine sacerdotiali prius. Congregari enim Episcopis qui in Urbe cœlent, vel in proximis Ecclesiis, Concilium ab ipso Pontifice cœlesti congregatum, vb; inter alias causa eiusdem Gregorij triplice gravi, in medium allata est; praloquoriusque ipse Gregorius Papa facinus detellans, sententiam depositionis latronis cum cœlet in eum, ne id faceret, Episcopatum preces intercesserunt, cum idem Gregorius presbyter reus, emendaturum se quod peccasset, sponte, liberisque promisit, imputaturum le Perrum pollicitus, quæ cœli timore perculius ab animi proposito excederet, postea reperita fœpia confessione, mortem tandem libenter animo suscepit, at enim de ipso Anatalius: *Cei nempe Pontifici resistente Conclavi, & obsecrante tam Conclavi quam episcopis ibi ut non dispiceretur sed magis deim presbyter penitentia submittetur; illi imposita digna paucentia, iterum scandere cum offendit scriptu littera apud Regiam duxerit vibem, sed quod hac secunda legatio cotigile appareat anno sequenti suo loco de ipso curari sumit.*

Qui lic comparatis erat Leo, vt nec audire vellit? Romano Pontifice veritatem eos qui ipsam proprietam nolenti suribus ingerebant, procul in exilium ejercere conseruerat. Inter alios autem fuit vir sanctissimus qui successerat sancto Germano in Cyziceno Episcopatu Aemilianus, cuius natalem diem celebrant Græci in Menologio

illis verbis: Commemoratio S. Aemiliani Episcopi Cyrici. Hic propter sanctum tuum imaginam eadum multas eximias perpetuas, in exilium ab imperio Imperatore Leone missas, accepta confessori coram dormitur in Dennis. huc illi die octauo mensis Augusti. Tunc etiam Basilius & Procopius Decapolita idem subiectes certamen, eisdem penam per peccata, eadem fuit facili digni coronam quorum natalis dies a Gregis agituri velim. Iepima Februario. Tunc & Theophilus sanctus monachus, quem coronam promeruit, de quo idem his agunt verbi, die secunda mensis Octobris, quo eius dies natalis coferuerunt: Natalis sancti patris nostrae Theopholi, qui fuit monachus religiosa & tenuis Deum sub Leonis Iepitico, cuius interpretatio & exactio ad omnia in venerabiles Sanctorum imagines euerterenda, cum hieroglyphis in faciem exprobans regnū ipsius impium, infarctum, & anticristi profanorem, & Christi proditorum appellans, alijs similia obijcens. Quibus ille ad suos invitatos primi verberari contulit, & in carcere compicte: vnde postmodum editus sanctus Gregorius abnegare cogit, quod omnino renunciare facere in exilium missum est, & illic praefentem vitam reliquit. Huius impius, sed non pro concepta rabi in Catholicis agens, inuidens illis coronam martyrum, scilicet eisdem colendore fore in Ecclesia Martyris, & eorum reliquias venerationi quoque expofendas, quas impius perdere laboraverat. Tunc & Nicera Patricius idem certamen tubiis in album sanctorum Confessorum relatus est decimateria mensis Octobris.

VI.

Ablutum tamen idem Iauricius ab infligendo supplicio Ioanni Episcopo Polibio, qui claritudine miraculorum adeo celebriterat in Oriente, ut & ipse fecit olim magna illi Gregorius, cognovit dicens fuit Thaumaturgus. Hic enim cum ad regardum Imperatoris se Confantinopolim contulit, vehementer reprobans abhinc, nullam vim pauperum, ad suam redire Ecclesiam permisit eis; ubi siuum curant gregem illatum ab haereticis custodiens quietum in pace, quinta die mensis Decembrius, quā Graeci in Menologio anniversariam eius commemorationem agunt. Inter horum cladem adnumeratur Gregorius Decapolita in Iauria ciuitatis eius, qui Orientem & Occidentem peragrans in confessione Catholica Fidei, diem clausit extremum. Simeon præterea sancte intenti tunc vixit, quem Leo dicitur in Sacrem, ubi eum idem qui super Gregorium Confantinopoli inuisit, habet hanc Menologium vigesimal die mensis Novembri, sed de alijs agendum inferius erit. Iam rei Germanicas inuolumus.

VII.

Hoc eodem anno cum audiuerisset S. Bonifacius Germanorum Apostolus defunctum esse Gregorium II. a quo accepiterat Apolitolatum, & in eius locum sufficere ergo rogatum Gregorium III. ad ipsum Romanum Legatos misit, priusquam etiam de nonnullis. Sedem Apostolicam consuluit, id enim constat testificatione autoris, qui ex VVilibaldo Episcopo S. Bonifacii res gelas prosequitatis ait: Cum multa humanum malum tam per se quam per suos contemporaneos ad Christum religionem traxerit, & impinguata voda dimisit, defendo beatam memoriam Gregorii I. sed Apollonia Pontifice tertio, Gregorio easdem fidem obtemperante, Romanum Legato misit, qui canitatio Pontificis priori amicitia faderet renovaret, & pristinam humanitatem atque benevolentiam eius erga omnium recuperaret, ab ipso vero Bonifacio omnem obediens Romanum sedem debitantem pollicerentur: denique plurimorum Germanorum ad fidem Christi adductorum conseruare iubaverint. Legationem Romanum remisit, & Pontificis etiam sententiam primo Deo gratias egit, deinceps non solum omnia amictus & benevolentia ostenta a Bonifacio expectata politus est, sed et eius quia non potest, largitus est, neque a Archiepiscopi pallium, & latet, quibus ad eius questiones multinatas respondet. Quid autem ipsa Pontificia littera sequentia potius anno dicitur ex plurimum contextus intellegitur: dicere opus est, collē Legatos tardius profectos, in sequentem visqueannum suffice Romae detentos. Porro Gregory Papa litterarum hoc est exemplum.

Reverendissimo ac sanctissimo fratelli Bonifacio, Coepiscopo ad illuminationem gentis Germaniae, vel circumiacentis, in vobis a mortuorum gentium in errore constituta ab hac Apostolica Se-

VII
EPST.
GRG. BP.

* multitas

VIII
EPST.
GRG. BP.

1

de direxisse, Gregorius seruus servorum Dei: Nequa nos habuit gratulatio, leonis similitudine fratres eius littera, cum in eis relecta serie, fugit temporum. Domus nostra fuit agitacionem censurit. Quod quia diuina insinuatione fuit in parabolam, cuius quippe ratione credere fuit, ut sit quae fuit in se luxuriam in talis commercio luctu cum tanta plena Ecclesia. Hinc in eis tibi sacra palla directrix misericordia, quod boni Petri Apostoli ancolitatem scolopici induit, atque, utroq[ue] auctoritate ex mandato apostolico informatum progesit, tunc bonis misericordiis solemniter gerat, vel Ep[iscop]i te contigerit iugulari, ducentummodo tempore eo viari.

Quia vero tuus Dominus gratia in officio patrum adiutorum fidei miseris iussus es, adeo, neque te accidere oportet quia salutis sunt impendere vel ministrare, cito tanquam latratorum Christi eiusdem fides in illis prosequitur: præcipuum autem ratione canonum statutum, ubi multa sibi exirent fiduciam, ex regis iustitiae Seda debet ordinare Episcopos, pli auctoritate vestigia, non rite sicut gratia Episcopatu[m].

Præbeter namque quoniam per actus afferunt, eas ad mortuus nuptiis, quod indicio fugie a suis usq[ue] ad mortuam ultoriam, quod neq[ue] in consilio aliquo alio fuit, nec ad mortuus expletus libato, obsequio est. Sed si eis erit debita ipsius apostolica Seda vigore, ut iusta vindicta cursum in eis corrigat & emendet præcipuum, res ipsa fortis talius invenerit. Ille enim venient. Præbeter fatus, ut & concordia eis filium nostrum Carolum litteras exerceat. Natus in die assumptionis licentian. Quem viri sapientia, uti coniungi volunt.

Eodem quoq[ue] a pagano baptizari esse afferuntur, fitabatur, ut deus baptizet in nomine fidei Trinitatis misericordia. S.

exarate quia hanc Gregorij præcepti, epiphila longiora,

quā de his confituit ipsum, sufficiunt tunc illa ratione apparet, quod ab aliis illa imperfectora videntur, sicut

ca quā paulo post subiectus de baptizante a prophetis

louī sacrificante, ut rebaptizarentur; intelligenter

hunc loqui gōst subiectus de baptizante a prophetis

louī sacrificante, ut rebaptizarentur; intelligenter

hunc loqui gōst subiectus de baptizante a prophetis

louī sacrificante, ut rebaptizarentur; intelligenter

hunc loqui gōst subiectus de baptizante a prophetis